Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços
Excelentíssimo Senhor Presidente da Santa Casa de Misericórdia

Indicação nº 21/2006 - CSN

Celso  Soares  Nogueira,  Vereador  em  exercício
junto a  esta  r.  Edilidade,  usando de  suas  faculdades  regimentais, indica  a
necessidade  de  se  construir  uma  passagem  exclusivamente  para
ambulâncias,  com portão automático,  para ingresso  na Santa Casa de
Misericórdia, cujo acesso será pela rua Jorge Honorato Montenegro.

JUSTIFICATIVA

Sempre  ao  chegar  uma  ambulância  pela  porta  da
frente  da  Santa  Casa,  chegam  junto  vários  curiosos,  este  fato,  além  de
atrapalhar a Equipe de Atendimento deixa o paciente vulnerável, não só pela
exposição do seu sofrimento, como também pelo seu corpo desprotegido.

Com a realização desta simples, mas relevante obra,
onde o motorista possa, com auxílio de um controle remoto, abrir e fechar o
portão rapidamente e entregar o paciente pela porta dos fundos do hospital,
estamos certos que grande ajuda será dada à Equipe e muito mais conforto e
segurança ao paciente.

O  portão  existente  no  pátio,  próximo  ao  velório,
deverá manter-se fechado.

Joanópolis, 21 de fevereiro de 2006.

Celso Soares Nogueira
Vereador do PV